
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
S. C. ACQUISTI ECONOMATO E LOGISTICA

N° 0678  DEL 01/09/2017

OGGETTO:  Determina  a  contrarre  per  la  fornitura  in  noleggio  quinquennale  di  un  sistema 
informatizzato per lo stoccaggio e la distribuzione di sacche di emoderivati con controllo remoto da 
parte del Centro Trasfusionale

ALLEGATI:/

IL DIRETTORE 
S. C. ACQUISTI ECONOMATO E LOGISTICA

Ai sensi dei Decreti Legislativi n. 29/93,  n. 80/98 e del comma 1 bis dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/92 
e dell’art. 17 del D.Lgs. n. 165/2001;

 
Preso atto altresì dell’articolo 17 bis del D.Lgs. n. 502/92;

 

   Considerata  l’esigenza  di  affidare,  come  da  note  e-mail  di  richiesta  da  parte  della  S.S.D  di 
Ingegneria  Clinica,  la  fornitura  in  noleggio  quinquennale  di  un  sistema  informatizzato  per  lo 
stoccaggio e la distribuzione di sacche di emoderivati con controllo remoto da parte del Centro 
Trasfusionale per un importo non superabile pari ad € 170.000,00 Iva esclusa;

Richiamato l’art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 con il quale si stabilisce che “Prima dell’avvio  
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri  
ordinamenti,  decretano  o  determinano  di  contrarre,  individuando  gli  elementi  essenziali  del  
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”;

 

Considerato che la presente determinazione è propedeutica all’avvio della procedura di cui sopra;

 

Dato atto che le offerte per la fornitura in oggetto saranno acquisite mediante Procedura Negoziata 
ai sensi dell’art. 36 comma 2 punto b) del Decreto Legislativo n. 50/2016 previa consultazione, ove 
esistenti,  di  almeno cinque operatori  economici  individuati  sulla  base di  indagini  di  mercato  o 
tramite elenchi di operatori economici, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti, e che la 
stessa verrà aggiudicata in base al criterio qualità/prezzo;

 

Verificato che l’acquisizione in oggetto non è presente nelle categorie merceologiche presenti  sulla 
piattaforma  CONSIP  e  neppure  nel  catalogo  prodotti  del  mercato  elettronico,  e  non  risulta 
nell’elenco delle gare  sottoposte a procedura esperite da A.Li.Sa./Centrale Regionale Acquisti ;



 

Vista  la  nota  posta  agli  atti  del  17/08/2017  da  parte  di  A.Li.Sa.  –  Area  Centrale  Regionale 
d’acquisto - con la quale viene concesso deroga a questa Azienda ASL a procedere in autonomia ad 
espletamento di gara sotto soglia per l’acquisizione dell’apparecchiatura in oggetto;

 

Individuato  il  Direttore  della   Struttura   Complessa   Acquisti   Economato e  Logistica   quale 
Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.);

 

Ritenuto,  per  quanto  sopra  indicato,  necessario  avviare  apposita  Procedura  Negoziata,  ai  sensi 
dell’art.  36,  comma  2,  punto  b)  del  Decreto  Legislativo  n.  50/2016,  per  l’affidamento  della  
fornitura in noleggio quinquennale di un sistema informatizzato per lo stoccaggio e la distribuzione 
di sacche di emoderivati con controllo remoto da parte del Centro Trasfusionale per un importo non 
superabile pari ad € 170.000,00 Iva esclusa;, procedendo a svolgere indagine di mercato al fine di  
rilevare eventuali manifestazioni di interesse secondo le “Linee Guida” per le acquisizioni aziendali 
approvate con deliberazione n. 170 del 2.3.2017;

 

Visto l’Atto Aziendale approvato con Deliberazione n.  719 del  24.9.2013, nonché il  sistema di 
deleghe delle competenze dirigenziali indicato nel medesimo atto;

 

D E T E R M I N A

 

1)         di avviare apposita Procedura Negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, punto b) del Decreto 
Legislativo n. 50/2016 per l’affidamento di quanto meglio descritto in premessa, con criterio 
di  aggiudicazione  qualità/prezzo  procedendo  a  svolgere  indagine  di  mercato  al  fine  di 
rilevare eventuali manifestazioni di interesse secondo le “Linee Guida” per le acquisizioni 
aziendali approvate con deliberazione n. 170 del 2.3.2017; 

 

2)         individuato il  Direttore della Struttura Complessa Acquisti  Economato e Logistica quale 
Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.);

 

3)         di dare atto che il Direttore della Struttura proponente attesta che i costi presunti relativi al 
presente provvedimento,  pari a complessivi € 207.400,00 Iva compresa,  saranno posti  a 
carico  del  budget  assegnato  alla  S.S.D.  di  Ingegneria  Clinica  e  che  la  registrazione  dei 
suddetti costi avverrà con successivo provvedimento di aggiudicazione.

 

Si attesta che il Direttore della Struttura proponente, ai sensi della vigente normativa, non versa in 
situazioni di conflitto di interessi rispetto al presente atto ai sensi degli articoli 6 comma 2 e 13 
comma 3 del D.P.R. 16.4.2013 n. 62.

 

Il sotto indicato Responsabile del Procedimento attesta l’avvenuta regolare istruttoria della pratica e 
la conformità della procedura alle vigenti disposizioni legislative, regolamentari e contrattuali.

 



                                               F.to digitalmente da
 Il Responsabile del Procedimento          IL  SOSTITUTO DIRETTORE S.C.
     ai sensi della Legge 241/1990                   ACQUISTI ECONOMATO E LOGISTICA
         Rag. Patrizia Semeria                  Dott. Alessandro Balli

   

           
               F.to digitalmente da          F.to digitalmente da
IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE  IL DIRETTORE STRUTTURA
S.C. AFFARI GENERALI E LEGALI GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

    Dott. Alessandro Balli

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto viene inviato all’Albo Pretorio Informatico on-line dell’A.S.L. 1 Imperiese a partire 

dalla  data  di  firma  del  responsabile  della  pubblicazione,  valevole  quale  momento  iniziale  per 

l’efficacia e l’avvenuta piena conoscenza del provvedimento da parte di terzi, ai sensi del vigente 

Atto  Aziendale.  Il  provvedimento  in  oggetto  resterà  pubblicato per  il  tempo e con le  modalità 

previste dalla vigente normativa (art. 8 D.Lgs. 14.3.2013 n. 33).



- pagina vuota -


		2017-09-01T10:06:35+0200
	Firma del Dirigente


		2017-09-05T12:34:20+0200
	Firma del Dirigente


		2017-09-05T13:58:10+0200
	Firma del Responsabile della Pubblicazione




